
 
Zápis z 1. ustavujícího  zasedání zastupitelstva 

Městské části Praha – Slivenec ze dne 19. 10. 2022 
 
 
Přítomni:  RNDr. Jana Plamínková, Bc. Pavel Fryš, Ing. Petr Andres, Mgr. Kudláková 
                        Lenka, Mgr. Petr Šimek, Ing. František Polák, Martina Havlíková, Bc. Petr   
                        Bürger, Karel Procházka, Václav Šimáček 
 
 
Před zahájením ustavujícího zastupitelstva bylo členům zastupitelstva předáno osvědčení o 
zvolení členem Zastupitelstva městské části Praha - Slivenec podle § 53 zákona č. 491/2001 
Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. Osvědčení byla předána zástupkyní registračního úřadu (MHMP) Mgr. Janou 
Masopustovou.  
 

 
K bodu 1 
Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatele podpisů 
 
Zasedání Zastupitelstva městské části Praha - Slivenec bylo zahájeno v 17:00 hodin nejstarší 
členkou, paní RNDr. Janou Plamínkovou (dále jen „předsedající“). V úvodu jednání 
Zastupitelstva MČ přivítala nově zvolené členy zastupitelstva a přítomné hosty. Předsedající 
konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 61 zákona č. 131/2000 
Sb., o hl.m. Praze, ve znění pozdějších předpisů, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro 
podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování. Vzhledem k tomu, že nebyl podán 
návrh na neplatnost voleb nebo hlasování, svolala dosavadní starostka MČ ustavující zasedání. 
Informace o konání ustavujícího zasedání byla v souladu se zákonem č. 131/2000 Sb., o hl. m. 
Praze, vyvěšena na úřední desce Městské části Praha – Slivenec  dne 12. 10. 2022.  
Dále předsedající konstatovala, že podle prezenční listiny je přítomno všech 11 členů 
zastupitelstva, tedy zastupitelstvo je ve smyslu § 62 zákona č. 131/2000 Sb., usnášeníschopné. 
 
Předsedající předložila návrh na určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 
 
Zapisovatelem určila:                Mgr. Petra Šimka 
Za ověřovatele zápisu navrhla: Martinu Havlíkovou 
                                                  Ing. Petra Andrese 
Oba  zastupitelé s tímto návrhem souhlasili.  
 
 

K bodu 2 
Složení slibů členů zastupitelstva 
 
 Předsedající v souladu s ustanovením § 50 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze ve 
znění pozdějších předpisů vyzvala přítomné členy zastupitelstva MČ ke složení slibu 
zastupitele. Složení slibu proběhlo tak, že pracovnice úřadu, p. Růžičková,  přečetla slib 
stanovený § 87, odst. 2 zák. č. 131/2000 Sb., („Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou 



čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu městské části a jejích 
občanů, řídit se Ústavou a zákony České republiky“). Jako první složila slib předsedající do 
rukou druhé  nejstarší zastupitelky, Mgr. Lenky Kudlákové, a následně v abecedním pořadí 
vyzývala jednotlivé členy zastupitelstva MČ ke složení slibu pronesením slova „slibuji“. 
Složení slibu stvrdili všichni členové zastupitelstva svým podpisem na připravenou listinu (viz 
příloha). Předsedající konstatovala, že všichni přítomní členové ZMČ složili řádně zákonem 
předepsaný slib. Žádný z členů ZMČ neodmítl složit slib, ani nesložil slib s výhradou.  
 
 
K bodu 3  
Volba návrhového a volebního výboru, schválení programu 1. zasedání ZMČ 
 
Předsedající předložila návrh na složení návrhového výboru. 
Za členy návrhového výboru navrhla: Martinu Havlíkovou 
                                                              Ing. Františka Poláka 
 
Oba zastupitelé s tímto návrhem souhlasili.  
 
Hlasování: 
Pro:  11        Proti:  0   Zdržel: 0 
 
Předsedající přednesla návrh, aby všechny dnešní volby proběhly aklamací. Jelikož nikdo 
neměl připomínky a všichni souhlasili, nebylo nutné volit volební výbor. 
 
Poté předsedající přednesla návrh programu ustavujícího zasedání zastupitelstva takto: 
 
 

1  Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatele podpisů  

2  Složení slibů členů zastupitelstva starostka 

3 1/1/2022 Volba návrhového a volebního výboru, schválení 
programu 1. zasedání ZMČ 

starostka 

4 2/1/2022 Stanovení celkového počtu uvolněných členů ZMČ 
Praha - Slivenec ve funkcích starosta, místostarosta, 
případně dalších funkcionářů 

starostka 

5 3/1/2022 Volba starosty starostka 

6 4/1/2022 Volba místostarosty starostka 

7 5/1/2022 Zřízení kontrolního výboru, stanovení počtu jeho členů, 
volba předsedy 

starostka 

8 6/1/2022 Zřízení finančního výboru, stanovení počtu jeho členů, 
volba předsedy 

starostka 

9 7/1/2022 Odměny neuvolněných členů zastupitelstva, předsedů 
výborů a komisí 

starostka 

10 8/1/2022 Odměny předsedů výborů, komisí a členů zvláštních 
ogránů fyzickým osobám, které nejsou členy 
zastupitelstva městské části 

starostka 



11 9/1/2022 Zrušení usnesení č. 301/23/2021 stavební 
úsek 

12 10/1/2022 Výběr dodavatele zakázky Výstavba smíšené stezky pro 
cyklisty a chodce s hipostezkou 

stavební 
úsek 

13 11/1/2022 Vyhlášení I. kola grantů na rok 2023 úsek 
životního 
prostředí 

14 12/1/2022 Záměr odbahnění rybníka dle doporučení MHMP úsek 
životního 
prostředí 

15 13/1/2022 Smlouva o smlouvě budoucí na věcné břemeno s 
PREdistribuce, a.s. a Rytířským řádem Křižovníků s 
červenou hvězdou 

stavební 
úsek 

16 14/1/2022 Změna charakteru dotace na polní cestu V Lipkách ekonomický 
úsek 

17 15/1/2022 Přijatá dotace "Výstavba kontejnerové ZŠ" ekonomický 
úsek 

18 16/1/2022 Přijatá dotace na úhradu výdajů vzniklých v souvislosti 
s konáním voleb 

ekonomický 
úsek 

19 17/1/2022 Přijatá dotace pro ZŠ a MŠ Praha Slivenec, Ke 
Smíchovu 16 - opatření na pomoc pražským 
domácnostem ohroženým inflací 

ekonomický 
úsek 

20 18/1/2022 Rozpočtová opatření dle tabulky č. 4 ekonomický 
úsek 

21 19/1/2022 Pronájem pozemku 370/1 v k. ú. Holyně  úsek 
majetku 

22 20/1/2022 Výběrové řízení na dodavatele "Revitalizace polní cesty 
V Lipkách" 

úsek 
majetku 

 

Protože nikdo neměl žádné připomínky ani návrhy na doplnění programu, dala předsedající 
hlasovat o navrženém programu. 
 
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel 0 
Usnesení č. 1/1/2022 schváleno 
 
 
K bodu 4 
Stanovení celkového počtu uvolněných členů ZMČ Praha - Slivenec ve 
funkcích starosta, místostarosta, případně dalších funkcionářů  
 
Zastupitelstvo MČ Praha – Slivenec stanovuje  
1. dle § 89 odst. 1 písm. b) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 
pozdějších předpisů, starostu jako uvolněného člena Zastupitelstva Městské části Praha – 
Slivenec 
 
2. dle § 89 odst. 1 písm. b) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisů, místostarostu jako neuvolněného člena Zastupitelstva Městské části Praha – Slivenec. 
 



Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel 0 
Usnesení č. 2/1 /2022 schváleno 
 
 
K bodu 5 
Volba starosty 
 
Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podání  návrhů na funkci uvolněného starosty na 
volební období 2022 – 2026. 
 
Člen ZMČ Ing. Petr Andres přednesl návrh zvolit do funkce uvolněné starostky RNDr. Janu 
Plamínkovou. Ta tuto kandidaturu přijala.  
 
Zastupitelstvo Městské části Praha-Slivenec volí dle § 89 odst. 1 písm. a) zákona č. 131/2000 
Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, do funkce starosty Městské části 
Praha - Slivenec ve volebním období 2022 - 2026 paní RNDr. Janu Plamínkovou 
 
Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel 1 
Usnesení č. 3/1/2022 schváleno 
 
 
K bodu 6 
Volba místostarostky 
 
RNDr. Jana Plamínková, starostka MČ Praha – Slivenec, vyzvala členy zastupitelstva k podání 
návrhu na funkci neuvolněného místostarosty MČ Praha – Slivenec. 
Členka ZMČ Martina Havlíková přednesla návrh zvolit do funkce neuvolněného místostarosty  
Mgr. Lenku Kudlákovou. Ta tuto kandidaturu přijala. 
 
Zastupitelstvo Městské části Praha-Slivenec volí dle § 89 odst. 1 písm. a) zákona č. 131/2000 
Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, do funkce místostarosty Městské 
části Praha – Slivenec paní Mgr. Lenku Kudlákovou. 
 
Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel 1 
Usnesení č. 4/1/2022 schváleno 
 
 
K bodu 7 
Zřízení kontrolního výboru, stanovení počtu jeho členů, volba předsedy 
 
Starostka předložila ke schválení návrh na zřízení kontrolního výboru a současně navrhla, aby 
počet tohoto výboru byl 5 členů. 
Kontrolní výbor navrhla ve složení: 
Předseda: Václav Šimáček 
Členové: Karel Procházka 
  Mgr. Petr Šimek 
  Ing. Petr Andres 
  Bc. Pavel Fryš 



Tajemník: Ing. Matěj Mlčoch 
 
 
Zastupitel Karel Procházka podal protinávrh na složení: 
Předseda: Václav Šimáček 
Členové: Milena Hollmannová 
  Mgr. Petr Šimek 
  Ing. Petr Andres 
  Bc. Pavel Fryš 
Tajemník: Ing. Matěj Mlčoch 
 
 
Hlasování o protinávrhu Karla Procházky: 
 
Pro: 2 proti: 9  zdržel: 0 
Tento protinávrh nebyl přijat 
 
Hlasování o původním návrhu: 
 
Zastupitelstvo Městské části Praha-Slivenec 
 
1. zřizuje 
Dle § 100 s vazbou na § 77 a 78 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 
pozdějších předpisů, kontrolní výbor 
 
2. stanovuje 
počet členů kontrolního výboru na 5 členů 
 
3. volí 
dle § 77 odst. 2 a § 100 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisů, do funkce předsedy kontrolního výboru Zastupitelstva Městské části Praha – Slivenec 
pana Václava Šimáčka 
 
Do funkce členů kontrolního výboru Zastupitelstva Městské části Praha – Slivenec: 
Karla Procházku 
Mgr. Petra Šimka 
Ing. Petra Andrese 
Bc. Pavla Fryše 
 
Do funkce tajemníka kontrolního výboru Zastupitelstva Městské části Praha – Slivenec z řad 
zaměstnanců MČ: 
Ing. Matěje Mlčocha 
 

 

Hlasování: pro 9, proti 2, zdržel 0 
Usnesení č. 5/1/2022 schváleno 
 
Vzhledem k tomu, že pan Procházka hlasoval proti tomuto usnesení, zeptala se ho starostka, 
zda se svou volbou souhlasí. Pan Procházka souhlasil. 
 



K bodu 8 
Zřízení finančního výboru, stanovení počtu jeho členů, volba předsedy 
 
Starostka předložila ke schválení návrh na zřízení finančního výboru a současně navrhla, aby 
počet tohoto výboru byl 5 členů. 
Finanční výbor navrhla ve složení: 
Předseda:  Bc. Pavel Fryš 
Členové:    Ing. František Polák 
                  Ing. Ivana Šaradinová 
                  Mgr. Jana Novotná 
                  Michal Láznička 
Tajemník:  Dagmar Hůrková 
 
Nikdo nepodal žádný protinávrh. 
 
Zastupitelstvo Městské části Praha-Slivenec 
 
1. zřizuje 
Dle § 100 s vazbou na § 77 a 78 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 
pozdějších předpisů, finanční výbor 
 
2. stanovuje 
počet členů finančního výboru na 5 členů 
 
3. volí 
dle § 77 odst. 2 a § 100 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisů, do funkce předsedy finančního výboru Zastupitelstva Městské části Praha – Slivenec 
Bc. Pavla Fryše 
 
Do funkce členů finančního výboru Zastupitelstva Městské části Praha – Slivenec: 
   Ing. Františka Poláka 
   Ing. Ivanu Šaradinovou 
   Mgr. Janu Novotnou 
   Michala Lázničku 
 
Do funkce tajemníka finančního výboru Zastupitelstva Městské části Praha – Slivenec z řad 
zaměstnanců MČ: 
Dagmar Hůrkovou 
 
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel 0 
Usnesení č. 6/1/2022 schváleno 
 
 
K bodu 9 
Odměny neuvolněných členů zastupitelstva, předsedů výborů a komisí 
 
Zastupitelstvo Městské části Praha-Slivenec stanovuje v souladu s ustanovením § 89 odst. 1 
písm. c) a § 52, odst. 2 a odst. 3 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 
pozdějších předpisů a podle nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev 



územních samosprávných celků, měsíční odměnu neuvolněným členům Zastupitelstva Městské 
části Praha - Slivenec, a to tak, že neuvolněnému členu Zastupitelstva Městské části Praha – 
Slivenec, náleží měsíční odměna v maximální možné míře pro funkce uvedené v nařízení vlády 
č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, ve znění 
nařízení vlády č. 202/2018 Sb. a č. 338/2019 Sb., tj. odměna náleží ve výši:  
 
a) neuvolněný člen zastupitelstva - místostarosta ve výši 35 795,- Kč za měsíc,  
b) neuvolněný člen zastupitelstva - předseda výboru zastupitelstva, předseda komise ve výši   3 
978,- Kč za měsíc, 
c) neuvolněný člen zastupitelstva – člen výboru zastupitelstva, komise, zvláštního orgánu ve 
výši 3 314,- Kč za měsíc, 
d) neuvolněný člen zastupitelstva – 1 989,- Kč za měsíc. 
 
Při souběžném výkonu více funkcí se poskytne souhrnná odměna v plné výši za nejvyšší funkci 
a za každou další funkci ve výši 50 % z odměny v souladu a dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb., 
o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel 0 
Usnesení č. 7/1/2022 schváleno 
 
 
K bodu 10 
Odměny předsedů výborů, komisí a členů zvláštních orgánů fyzickým 
osobám, které nejsou členy zastupitelstva městské části 
 
 
Zastupitelstvo Městské části Praha-Slivenec stanovuje odměny fyzickým osobám, které nejsou 
členy Zastupitelstva Městské části Praha – Slivenec a zaměstnanci městské části, za výkon 
funkce předsedy výborů a komisí, a to ve výši: 
 
1) předseda – 400,- Kč za účast na zasedání 

 
Výše uvedená odměna bude vyplácena s účinností pololetně na základě docházky. 
 
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel 0 
Usnesení č. 8/1/2022 schváleno 
 
 
K Bodu 11 
Zrušení usnesení č. 301/23/2021 
 
Zastupitelstvo Městské části Praha-Slivenec zrušuje usnesení č. 301/23/2021 ze dne 5. 5. 2021. 
 
Starostka zrekapitulovala návrh tohoto usnesení s odkazem na důvodovou zprávu, kterou 
obdrželi všichni členové zastupitelstva. Nikdo neměl žádný dotaz, proto bylo přistoupeno 
k hlasování. 



 
Důvodová zpráva k usnesení 9/1/2022 
 
Jedná se o prodej části pozemku parc.č. 207, k.ú. Holyně panu S. Pan S. si požádal o odkup již 
před 6 lety. Zastupitelstvo prodej odsouhlasilo, avšak pan S. neměl hotovost a proto se 
s podpisem smlouvy čekalo. V loňském roce se pan S. ozval, že již naspořil potřebné finance. 
Vzhledem ke změně cenové mapy se přijalo usnesení č 301/23/2021, kterým se původní 
usnesení z roku 2016 revokovalo. Došlo k uzavření kupní smlouvy. Bohužel tuto kupní 
smlouvu Katastrální úřad odmítl zapsat z důvodu, že přiložený geometrický plán řeší další 
dělení a scelování pozemků jiných vlastníků, kteří nejsou účastníky kupní smlouvy. Situaci 
jsme probrali s právníkem i auditory a bylo nám doporučeno, z důvodu komplikovanosti a 
dlouhé doby jednání, usnesení zastupitelstva o prodeji zrušit, účetně vše vrátit do stavu před 
usnesením v roce 2016. Následně bude zpracován nový geometrický plán pro oddělení pouze 
jedné části pozemku parc.č. 207, k.ú. Holyně, opět bude vyvěšen záměr prodeje a pokud to 
odsouhlasí zastupitelstvo i přijato nové usnesení.  
 
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel 0 
Usnesení č. 9/1/2022 schváleno 
 
 
K bodu 12 
Výběr dodavatele zakázky Výstavba smíšené stezky pro cyklisty a chodce 
s hipostezkou 
 
Zastupitelstvo Městské části Praha-Slivenec 
 
I. schvaluje 
výběr zhotovitele zakázky " Výstavba smíšené stezky pro cyklisty a chodce s hipostezkou" -   
společnost TIRAST, s.r.o., IČO: 02072530 za cenu 6.969.000,- Kč + DPH, jejíž nabídka byla 
v provedeném výběrovém řízení ze dne 13.10. 2022 vyhodnocena jako nejvýhodnější 
 
II.  pověřuje 
starostku podpisem této smlouvy. 
 
Všichni zastupitelé obdrželi materiál (zápis z otevírání obálek, výběr komise) k předloženému 
usnesení. Starostka vysvětlila, že tato smíšená stezka bude nejen pro pěší, cyklisty, ale i pro in-
line bruslaře. Nikdo neměl dotazy. 
 
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel 0 
Usnesení č. 10/1/2022 schváleno 
 
 
K bodu 13 
Vyhlášení I. kola grantů na rok 2023 

 
Zastupitelstvo Městské části Praha-Slivenec schvaluje I. kolo na poskytnutí účelových dotací 
z rozpočtu Městské části Praha – Slivenec na rok 2023, dle přílohy tohoto usnesení. Celková 
výše poskytnutých finančních prostředků je 300 tis. Kč. Termín podávání žádostí od 21. 10. 
2022 do 25. 11. 2022. 



 
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel 0 
Usnesení č. 11/1/2022 schváleno 
 
 
K bodu 14 
Záměr odbahnění rybníka dle doporučení MHMP 
 
Zastupitelstvo Městské části Praha-Slivenec schvaluje záměr odbahnění rybníka dle doporučení 
MHMP. 
 
Občanka Hollmannová vznesla dotaz na cenu a zda bude výlov. 
Starostka odpověděla, že cenu nelze ještě stanovit, záleží na postupu odbahnění – zda po 
vypuštění ihned nebo se nechá rybních vyschnout. Cena cca 200 000,- Kč. Co se týká výlovu, 
snad bude. 
Zastupitel Procházka požádal o zaslání druhů a počtu ryb, místostarostka přislíbila tento 
materiál zaslat. 
 
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel 0 
Usnesení č. 12/1/2022 schváleno 
 
 
K bodu 15 
Smlouva o smlouvě budoucí na věcné břemeno s PREdistribuce, a.s. a 
Rytířským řádem Křižovníků s červenou hvězdou 
 
Zastupitelstvo Městské části Praha-Slivenec schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene v souvislosti s přeložkou zařízení distribuční soustavy na pozemku 
parc.č. 1744/1, v katastrálním území Slivenec s Rytířským řádem Křižovníků s červenou 
hvězdou a  PREdistribuce a.s. 
 
Zastupitel Ing. František Polák vznesl dotaz, proč toto usnesení schvalujeme. 
Starostka odpověděla, že my, jako investor polní cesty, jsme toto vyvolali. Je potřeba přeložka 
elektrických kabelů a ty jsou na pozemku Křižovníků. 
 
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel 0 
Usnesení č. 13/1/2022 schváleno 
 
 
K bodu 16 
Změna charakteru dotace na polní cestu V Lipkách 
 
Zastupitelstvo Městské části Praha-Slivenec schvaluje změnu charakteru části neinvestiční 
dotace přijaté v rámci „Strategie adaptace hl. m Praha na změnu klimatu“ (přijetí neinvestiční 
dotace bylo schváleno usnesením ZMČ č. 411/34/2022 dne 29.6.2022). Usnesením 
zastupitelstva HMP č. 39/53 ze dne 8.9.2022 se mění charakter z neinvestiční akce „Údržba 
polní cesty v Lipkách“ na investiční akci „Revitalizace polní cesty v Lipkách“, ORG 81896 
v celkové částce 1 300 000,00 Kč.  



Úprava rozpočtu je součásti „Tabulky č. 4“ uvedené v usnesení 18/1/2022. 
 
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel 0 
Usnesení č. 14/1/2022 schváleno 
 
 
K bodu 17 
Přijatá dotace "Výstavba kontejnerové ZŠ" 
 
Zastupitelstvo Městské části Praha-Slivenec schvaluje přijetí investiční účelové dotace 
z rozpočtu hl. m. Prahy na navýšení kapacity v oblasti školské infrastruktury s názvem 
„Výstavba kontejnerové ZŠ“ ve výši 20 000 000,00 Kč, ORG 81894, schválené usnesením 
zastupitelstva HMP č. 39/82 ze dne 8.9.2022.  
Úprava rozpočtu je součásti „Tabulky č. 4“ uvedené v usnesení 18/1/2022. 
 
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel 0 
Usnesení č. 15/1/2022 schváleno 
 
 
K bodu 18 
Přijatá dotace na úhradu výdajů vzniklých v souvislosti s konáním voleb 
 
 
Zastupitelstvo Městské části Praha-Slivenec schvaluje přijetí neinvestiční účelové dotace ze 
státního rozpočtu z Ministerstva financí na úhradu výdajů vzniklých v souvislosti s konáním 
voleb do 1/3 Senátu Parlamentu ČR, do Zastupitelstva hl. m. Prahy a zastupitelstev městských 
částí v roce 2022 v částce 116 000,00 Kč, schválené usnesením Rady HMP č. 2555 ze dne 
19.9.2022.  
Úprava rozpočtu je součásti „Tabulky č. 4“ uvedené v usnesení 18/1/2022 
 
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel 0 
Usnesení č. 16/1/2022 schváleno 
 
 
K bodu 19 
Přijatá dotace pro ZŠ a MŠ Praha Slivenec, Ke Smíchovu 16 - opatření na 
pomoc pražským domácnostem ohroženým inflací 
 
Zastupitelstvo Městské části Praha-Slivenec schvaluje přijetí neinvestiční účelové dotace 
v částce 1 038 300,00 Kč pro ZŠ a MŠ Praha Slivenec, Ke Smíchovu 16.  Jedná se o realizaci 
části opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací v roce 2022, schválené usnesením 
zastupitelstva HMP č. 39/1 ze dne 8.9.2022. Úprava rozpočtu je součásti „Tabulky č. 4“ 
uvedené v usnesení 18/1/2022. 
 
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel 0 
Usnesení č. 17/1/2022 schváleno 
 
 
 



K bodu 20 
Rozpočtová opatření dle tabulky č. 4 
 
Zastupitelstvo Městské části Praha-Slivenec schvaluje Rozpočtová opatření dle Tabulky č. 4, 
která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
 
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel 0 
Usnesení č. 18/1/2022 schváleno 
 
 
K bodu 21 
Pronájem pozemku 370/1 v k. ú. Holyně 
 
Zastupitelstvo Městské části Praha-Slivenec 
I. schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy na část pozemku 370/1 v k. ú. Holyně, zapsaného na LV 1359 
o výměře 560 m2, s panem Ing. Z. V.  k užívání na dobu neurčitou za cenu 
25,-Kč / m2 / rok. 
 
II.  pověřuje 
starostku podpisem této smlouvy. 
 
 
Starostka vysvětlila, o jaký pozemek se jedná. Tento pozemek není ani zasíťovaný, je určen 
pouze k rekreačním účelům. 
 
Občané vznesli dotazy: 

- Smlouva se uzavírá na rok? 
Ne, na dobu neurčitou s možností výpovědi 

 
- Bude k nájemní smlouvě i inflační doložka? 

Ano, bude 
 

- Dle čeho byla vypočítána cena za pronájem? 
Dle obdobných pozemků, které pronajímáme 

 
 
Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel 1 
Usnesení č. 19/1/2022 schváleno 
 
 
K bodu 22 
Výběrové řízení na dodavatele "Revitalizace polní cesty V Lipkách" 
 
Zastupitelstvo Městské části Praha-Slivenec 
 
 
 



I .schvaluje 
 
výběr zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Revitalizace polní cesty V 
Lipkách“ -  společnost  TIRAST s.r.o., IČO:  02072530, se sídlem náměstí Jiřího z Lobkovic 
2277/7, 130 00, Praha 3 – Vinohrady za cenu 847.000,-Kč + DPH, jejíž nabídka byla v 
provedeném výběrovém řízení vyhodnocena jako nejvýhodnější. 
 
II. pověřuje  
starostku podpisem smlouvy.  
 
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel 0 
Usnesení č. 20/1/2022 schváleno 
 
Starostka informovala, že do konce roku bude ještě jedno zasedání Zastupitelstva, které se bude 
konat v prosinci, hlavně k návrhu rozpočtu MČ Praha – Slivenec, nejlépe po zasedání ZHMP. 
Záleží na tom, zda bude ustanoveno ZHMP a schválí svůj rozpočet. 
 
 
Zasedání bylo ukončeno v 17:30 hod. 
 
 
 
Zapsala: 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: ………………………………………………. 
 
 
 
   ……………………………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………………………… 
Starostka MČ Praha – Slivenec 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Zápis z 1. ustavujícího  zasedání zastupitelstva
	Městské části Praha – Slivenec ze dne 19. 10. 2022
	K bodu 1
	Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatele podpisů
	K bodu 2
	Složení slibů členů zastupitelstva
	Protože nikdo neměl žádné připomínky ani návrhy na doplnění programu, dala předsedající hlasovat o navrženém programu.
	K bodu 6
	Volba místostarostky
	RNDr. Jana Plamínková, starostka MČ Praha – Slivenec, vyzvala členy zastupitelstva k podání návrhu na funkci neuvolněného místostarosty MČ Praha – Slivenec.
	Členka ZMČ Martina Havlíková přednesla návrh zvolit do funkce neuvolněného místostarosty  Mgr. Lenku Kudlákovou. Ta tuto kandidaturu přijala.
	K bodu 7
	Zřízení kontrolního výboru, stanovení počtu jeho členů, volba předsedy
	K bodu 8
	Zřízení finančního výboru, stanovení počtu jeho členů, volba předsedy
	K bodu 9
	Odměny neuvolněných členů zastupitelstva, předsedů výborů a komisí
	K bodu 10
	Odměny předsedů výborů, komisí a členů zvláštních orgánů fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva městské části
	Výše uvedená odměna bude vyplácena s účinností pololetně na základě docházky.

